
 1

DŮLNÍ 
KATASTROFA  
NA 
BŘEZOVÝCH  
HORÁCH  
31. května 1892 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jaroslav Korbel Podbrdský 
2009 
 

Oběti  
důlní katastrofy 
 
(dle abecedy) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

B 
 
Baier (Bajer), Jan 
* 19.06.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 22. obzoru dolu Anna 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
25.11.1887) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 482 
(1887) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 64 (1891 (PB), 
Příbrami I, Podskalí č. p. 31 (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 22. obzoru dolu Anna 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Anna, roz. Malá, šička rukavic (* 1861; sňatek 
13.09.1882). Děti: Růžena (* 1882); Emanuel (* 1883); 
Vojtěch (* 1886); Josef (* 1889); (4). 
(dk, dkr, sv) 
 
Bálek, Václav 
* 08.09.1865 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 21. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Podlesí (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Děti: Josefa Frolíková (nemanželské dítě). 
(dk, sv) 
 
Bartůněk, Augustin 
* 24.08.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Drmlovo Pole č. p. 459, 
resp. Drmlovo Poli č. p. 39 (1890-1892; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Drmlovo Pole č. p. 459, 
resp. Drmlovo Poli č. p. 39 (1890-1892; přečíslování 
1890) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. 
obzoru dolu František Josef (04.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 1654) (PB). 
Choť: Anna, roz. Jeníčková (* 1853; sňatek 
01.05.1871). Děti: Anna (* 1874); Josef (* 1877); 
Augustin (* 1881); Jindřich (* 1888); Alois (* 1891); 
(5). 
(dk, dkr, sv) 
 
Bašta, František 
* 30.10.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 710 (1885) (PB), Příbrami, Březnická č. 
p. 737 (1888) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 79 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 8. 
obzoru dolu František Josef (05.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob II) (PB). 
Choť: 1. Anna, roz. Tůmová (* 1843); 2. Marie, roz. 
Cihelková, šička rukavic (* 1865; sňatek 31.01.1887 
v Příbrami - PB). Děti: 1. Anna, posluha (* 1872); Filip 
(* 1875); Josef (* 1877); Marie (* 1879); František (* 
1883); 2. Alžběta (* 1889; + 1890); Kristina (* 1891); 
(6). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Bedřich, František 
* 05.09.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Konětop (PB). Žil 
v Konětopech (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Bedřich; Anna. 
Choť: Františka. Děti: Alois (* 1892); (5). 
(dk, sv) 
 
Beer, Augustin 
* 07.03.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na dole František Josef, lamač na 23. obzoru dolu 
Vojtěch) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami, Klaudova č. p. 702, resp. 
Příbrami IV, Klaudova č. p. 87 (1890-1892; 
přečíslování 1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 702, resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 
87 (1885-1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu 
František Josef (01.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: 1. Ludmila, roz. Duchoňová (* 1859); 2. Terezie, 
roz. Vyšínová (* 1865; sňatek 25.02.1890 v Obecnici - 
PB). Děti: 1. Barbora (* 1877); Vincenc (* 1879);  
Augustin (* 1881); Marie (* 1885); Kristina (* 1887); 
Růžena (* 1889, + 1890); 2. Julie (* 1891); (6).  
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Bělka, Matěj 
* 17.05.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního úřadu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 



 3

Poznámka: Žil na Vysoké (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 10. obzoru dolu Anna 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Anna. Děti: Josefa; (2). 
(dk, sv) 
 
Benda, Josef 
* 19.03.1832 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie (* 1836; sňatek 01.06.1858 v Tochovicích 
- PB). Děti: Václav (* 1859); Marie (* 1861); František 
(* 1886); Jan (* 1877); (4). 
(dk, dkr, sv) 
 
Beran, František 
* 28.12.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (sop) / do 
Podlesí (PB). Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 140 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 30. 
obzoru dolu Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie, roz. Cibulková, šička rukavic (* 1865; 
sňatek 01.06.1889). Děti: Bezdětný.  
(dk, dkr, sv) 
Beran, Josef 
* 04.04.1861  
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Pňovicích (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
(dk, sv) 
 
Bláha, Josef 
* 11.03.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Zavržic / Podlesí (domovský 
list 18.11.1864) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 761, 
resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 153 (1888; přečíslování 

1890) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. 
obzoru dolu František Josef (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB).  
Rodiče: Magdalena Bláhová. 
Choť: Antonie Aglerová (* 1842; sňatek 12.09.1864). 
Děti: Bohumil (* 1867); Rosa (* 1871); Františka (* 
1877/1880); Karolina (* 1880); Marie (* 1883); (5). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Boháč, Heřman 
* 17.03.1841 Podlesí (PB) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Barrandovo nám. 
č. p. 79 (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 130 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 28. 
obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Anna (* 1850). Děti: (6). 
(dk, sv) 
 
Bouška, Josef 
* 12.01.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami  
(lamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Lazci (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu František 
Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Anna Boušková. 
Choť: Aloisie, roz. Květinová (* 1857; sňatek 
11.06.1872). Děti: Alois (* 1884, + 1892); Božena (* 
1887, + 1893); Kristina (* 1891, + 1893); (3). 
(dk, dkr, v) 
 
Brož, Emanuel 
* 09.12.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Trhových Dušník (domovský 
list 30.07.1875) (PB). Žil v Příbrami, Flusárna č. p. 
617, resp. Příbrami III, Flusárna č. p. 177 (1885; 
přečíslování 1890) (PB). Zahynul při důlní katastrofě 
na Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na světě) 
(PB). Vyvezen ze 25. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Františka. 
Choť: Barbora, roz. Červená (* 1852; sňatek 
16.?.1872). Děti: Barbora (* 1872); Alžběta (* 1882); 



 4

Karla (* 1883); Emanuel (* 1886); Bohumil (* 1892); 
(4). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Brož, Vojtěch 
* 20.10.1852 (sv) 
* 29.10.1852 (dk) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 26. obzoru dolu 
František Josef (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Barbora. Děti: Vojtěch (* 1892, + 1892); (2). 
(dk, sv) 
 
Brožík, František 
* 09.07.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Milínská č. p. 251 (1887) 
(PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 261, resp. Příbrami III, 
Dlouhá č. p. 160 (1889, 1891; přečíslování 1890) (PB),  
Příbrami IV, Klaudova č. p. 50 (1892) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
Františka Josefa (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Burianová (* 1866; sňatek 
22.11.1886). Děti: Marie (* 1887); Anna (* 1889, + 
1889); František (* 1890); Vojtěch (* 1892, + 1892); 
(3). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Buchal, Matěj 
* 18.02.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu na Březových 
Horách (lamač na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Příslušný do Vysoké Pece (PB). Žil na 
Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 28. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: (1). 
(dk, sv) 
 
Bulina, Václav 
* 14.03.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 12. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 

Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
15.08.1885) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 474 
(1885); Příbrami, Podlesí č. p. 476, resp. Příbrami V, 
Podlesí č. p. 122 (1887, 1892; přečíslování 1890) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 8. obzoru dolu 
František Josef (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Marie Trynohová (* 1854; sňatek 05.02.1873). 
Děti: Terezie (* 1873); Josef (* 1876); Marie (* 1881); 
(3). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Burian, Antonín 
* 10.06.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Kamenné (PB). 
Poznámka: Příslušný do Kamenné (PB). Žil 
v Kamenné (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch (03.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Barbora. Děti: (5). 
(dk, sv) 
(sop) 
Burian, Josef 
* 16.11.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké Pece (PB). Žil na 
Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch (03.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB).  
Choť: Josefa. Děti: (4). 
(dk, sv) 
Burian, Josef 
* 31.07.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 27. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 27. obzoru dolu 
Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Aloisie. Děti: (2). 
(dk, sv) 
 
Bůzek, František 
* 02.06.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 



 5

na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Žežicích (PB). 
Poznámka: Příslušný do Žežic (PB). Žil v Žežicích 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 27. 
obzoru dolu Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Bůzek, horník. 
Choť: Anna. Děti: (7). 
(dk, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C 
 
Cibulka, Leopold 
* 14.11.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Podlesí č. p. 400 (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 400 (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: 1. Marie, roz. Kotková; 2. Františka Kuchařová 
(* 1853; sňatek 01.09.1884). Děti: 1. Marie (* 1876; 
Jan (* 1879); 2. Johana (* 1890); (3)  
(dk, dkr, sv) 
 
Cyprín (Cyprýn), Alois 
* 22.09.1855 (dk, sv) 
* 23.09.1855 (bohutínský hřbitov) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Tisové (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na novém hřbitově 
v Bohutíně (hrob 239) (PB). 
Rodiče: Václav Cyprín; Kateřina. 
Choť: Františka. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

Č 
 
Černý, František 
* 21.01.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník. 
Působení: pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Radimovic (domovský list 
25.05.1873). Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 239 (1885) 
(PB), Příbrami III, Milínská č. p. 116 (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Havrlíková (* 1850; sňatek 
12.02.1872). Děti: Terezie, provd. Caisková (* 1872); 
Marie (* 1874); Karolina (* 1877); Aloisie (* 1879); 
Josef (* 1881); Václav (* 1884); Berta (* 1888); (7). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Černý, Matěj 
* 21.01.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Občově (PB). 
Poznámka: Žil v Občově (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu František Josef 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Anna. Děti: (9). 
(dk, sv) 
Černý, Matěj 
* 17.03.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Zavržicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Anna Černá.  
Choť: Josefa. Děti: Marie (* 1892); (6). 
(dk, sv) 
 
Červenka, Josef 
* 21.12.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 9. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Drmlovo Poli č. p. 33 (1892) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 9. obzoru dolu 
František Josef (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Rodiče: Anna Červenková.  

Choť: Josefa, roz. Stejskalová (* 1865; sňatek 
18.10.1891 na Březových Horách - PB). Děti: Anna (* 
1892). 
(dk, dkr, sv) 
 
Čihák, František 
* 09.06.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu František Josef 
(06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: František Čihák. 
Choť: Johanna. Děti: (1). 
(dk, sv) 
 
Čížkovský, Josef 
* 13.02.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu 
František Josef (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Barbora (* 1845). Děti: (4). 
(dk, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

D 
 
Drábek, Matěj 
* 24.02.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB).  
Poznámka: Žil v Sedlečku (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 14. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Barbora. Děti: (4). 
 (dk, sv) 
 
Dražan, Stanislav 
* 11.04.1865 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB).  
Rodiče: Alžběta. 
Choť: Anna. Děti: Stanislav (* 1892, + 1893); (1). 
(dk, sv) 
 
Drmla, Jan 
* 13.09.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Drahlíně (PB) (dk, sv) / Německé 
Lhotě (PB) (dkr). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 27. obzoru dolu Anna (05.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob II) (PB). 
Choť: Magdalena, roz. Kaslová (* 1851; sňatek 
10.06.1873 v Obecnici – PB). Děti: Marie (* 1874); 
Petronila (* 1879); Anna (* 1881); (5). 
(dk, dkr, sv) 
 
Dubec, Jan 
* 21.05.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(dozorce na dole Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rytířská 
(Heyrovského) č. p. 317 (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 12. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na březohorském 
hřbitově (PB). 

Choť: Alžběta (* 1851). Děti: Jan; Prokop; (5). 
(dk, mbh, sv) 
 
Dudáček, Josef 
* 26.11.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil ve Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Anna. Děti: Bezdětný. 
(dk, sv) 
 
Duchoň, Antonín 
* 26.01.1870 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí, nejmladší oběť katastrofy; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na světě) 
(PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu Vojtěch (03.06.1892) 
(PB). Pochován na březohorském hřbitově (PB). 
(dk, sv) 
Duchoň, Jan 
* 05.08.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Zavržicích (PB). 
Poznámka: Žil v Zavržicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Slivici 
(PB). 
Rodiče: Anna Duchoňová. 
Choť: Anna. Děti: (2). 
(dk, sv) 
 
Dupač, Jan 
* 19.11.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 25. obzoru dolu Vojtěch 1892) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Hornická č. p. 185, resp. 
Příbrami II, Hornická č. p. 113 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 185, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 
113 (1885-1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 25. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 



 8

(PB). 
Choť: Marie (* 1853) (sop) / Anna, roz. Voždeková (* 
01.06.1856; sňatek 16.11.1881). Děti: Anna (* 1878); 
bezdětný (dle sv).  
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Dür (Týr), Antonín 
* 14.06.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný na Zdaboř (dle sv) (PB). Žil na 
Zdaboři (PB) (dk) / Březových Horách (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
František Josef (06.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Anna Dürová (Týrová). Sourozenec: Rosalie 
Týrová. 
Choť: Josefa. Děti: (1). 
(dk, sv) 
 
Dušek, Václav 
* 19.06.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Lázu (PB). 
Poznámka: Žil v Dolním Lázu (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Jan Dušek. 
Choť: Marie. Děti: Bezdětný. 
(dk, sv) 
 
Dvořáček, Augustin 
* 06.07.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na březohorském 
hřbitově (PB). 
Sourozenec: Josef, obuvník. 
Choť: Marie. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F 
 
Farář, Antonín 
* 14.06.1865 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Buku (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Buku (u Milína) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Marie Farářová. 
(dk, sv) 
Farář, Josef 
* 27.11.1865 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek ve Zbenicích (PB). 
Poznámka: Žil ve Zbenicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 24. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Marie Farářová. 
Choť: Marie. Děti: (2). 
(dk, sv) 
Farář, Václav 
* 10.09.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 19. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu František 
Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Johanna. Děti: Bezdětný. 
(dk, sv) 
 
Felsenberg (Feslenberg), Alois 
* 24.03.1848 (sv) 
* 22.04.1848 (dkr) 
* 24.04.1848 (dk) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Trhových Dušníkách (PB). 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (1892) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu 
Vojtěch (01.06.1892) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Kadlecová (* 1858; sňatek 
31.05.1881 v Pičíně - PB). Děti: Marie (* 1882); 



 9

Božena (* 1885); Johanna (* 1889); Josefa (* 1891); 
(4). 
(dk, dkr, sv) 
 
Fencl, Jan 
* 25.04.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci – Havírně (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Fencl. 
Choť: Marie. Děti: (1). 
(dk, sv) 
 
Fiala, František 
* 26.05.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
20.04.1871) (PB), do Příbrami (PB). Žil v Příbrami V, 
Podlesí č. p. 165 (1891-1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu František Josef 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Anna Fialová. 
Choť: Anna Vildová (* 1855; sňatek 30.05.1876). Děti: 
Bezdětný.  
(dk, dkr, sv) 
Fiala, Matěj 
* 10.10.1859 (sv) 
* 19.10.1859 (dk) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Johanna. Děti: Antonín (* 1892); (2); Marie 
Štruncová (* asi 1886; nemanželské dítě). 
Důvěrné vztahy: Karolina Štruncová. 
(dk, sv) 
 
Formánek, Josef 
* 07.06.1864 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Kamenné (PB). 
Působení: Žil v Kamenné u Milína (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 

době na světě) (PB). Vyvezen z 10. obzoru dolu 
Vojtěch (04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Barbora Formánková. 
Choť: Marie. Děti: (1). 
(dk, sv) 
 
Fous, Josef 
* 11.12.1861 
+ 31.05.1892 Březová Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen 28. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Marie Fousová.  
Choť: Františka. Děti: Marie (* 1892); (1). 
(dk, sv) 
 
Froněk, Karel 
* 22.01.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 128 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Jakub Froněk. 
Choť: 1. Albína, roz. Telenská; 2. Františka Knotková 
(* 1863; sňatek 21.09.1889). Děti: 2. Alois (* 1890); 
Karel (* 1892); (1). 
(dk, dkr, sv) 
 
Furch, František 
* 09.02.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 757 (1887) (PB), Příbrami III, 
Březnická č. p. 19 (1890-1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 27. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Kateřina Furchová. 
Choť: Rosalie (* 1869). Děti: Václav (* 1888); (1). 
(dk, sop, sv) 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

G 
 
Gajer (Gaier), Jan 
* 28.05.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
17.12.1887) (PB). Žil v Příbrami, Nová č. p. 133, resp. 
Příbrami II, Nová č. p. 37 (1887, 1892; přečíslování 
1890) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 17. 
obzoru dolu František Josef (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB).  
Choť: Josefa Vašková (* 1848; sňatek 26.02.1875 
v Tochovicích – PB). Děti: Marie, provd. Šedivá (* 
1875); Václav (* 1877); Jan (* 1879); Anna (* 1881); 
Augustin (1883); Růžena (* 1886/1888); Josefa (* 
1889); (6). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Gajer (Gaier, Gayer), Jan 
* 17.12.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zedník na 19. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Chrašticích (PB). 
Poznámka: Příslušný do Žežic (PB). Žil v Chrašticích 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 17. 
obzoru dolu František Josef (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Terezie. Děti: 2; Kristina (* 1892); (2). 
(dk, sv) 
 
Gröger, Antonín 
* 04.08.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Jáchymova (domovský list 
20.06.1884) (KV). Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 238, 
resp. Příbrami III, Dlouhá (Komenského) č. p. 101 
(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 27. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB) 
Choť: Johanna Havlíková (* 1860/1865; sňatek 
07.07.1880). Děti: Karel (* 1880, + 1888); Antonín, 
legionář (* 1883); Josef (* 1885); Anna (* 1886, + 
1887); Vojtěch (* 1889); (3 dle sv). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
 
 
 
 
 
 

H 
 
Habada, Matěj 
* 05.08.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 400 (1885) (PB), Příbrami, Václavské 
nám. č. p. 199 (1889) (PB), Příbrami III, Zahradnická 
č. p. 71 (1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 26. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Anna Jarochová (* 1845; sňatek 26.11.1867 na 
Slivici – PB). Děti: Anna (* 1875); Augustina (* 1878); 
Josef (* 1886); Růžena (* 1887); (4). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Hadač, Josef 
* 29.01.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Žežicích (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Hadač. 
(dk, sv) 
 
Haderer, František 
* 07.08.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Kardavci č. p. 17 (PB). 
Poznámka: Žil v Kardavci č. p. 17 (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 27. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Anna Hadererová. 
Choť: Johanna. Děti: (4). 
(dk, sv) 
Haderer, Václav 
* 28.09.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 10. obzor dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Třemošenská č. 
p. 204 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 



 11

dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 9. 
obzoru dolu František Josef (03.06.1892) (PB). 
Pochován na březohorském hřbitově (PB). 
Rodiče: Josef Haderer, strojvedoucí; Terezie. 
Choť: Barbora. Děti: Bezdětný. 
(dk, sv) 
 
Harant, Karel 
* 22.04.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 12. obzoru dolu 
František Josef (06.06.1892) (PB). Pochován na 
březohorském hřbitově (PB). 
Rodiče: Anna Harantová. 
Choť: Josefa. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
Hasenöhrl (Hasenohrl), Vojtěch 
* 28.10.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 22. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB); účastník 
důlní katastrofy na Březových Horách (31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 22. (27.) obzoru dolu 
Anna (04.06.1892) (PB). Pochován na březohorském 
hřbitově (PB). 
Choť: Albína. Děti: (1). 
(dk, sv) 
 
Hasík, Josef 
* 06.03.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 16. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 16. obzoru dolu 
Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na březohorském 
hřbitově (PB). 
Choť: Anna. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
Havelka, Antonín 
* 20.05.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Orlově (PB). 
Poznámka: Žil v Orlově (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu Vojtěch 

(06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Josefa, roz. Zhájská (* 1860; sňatek 22.11.1882 
v Chrašticích – PB). Děti: Josef (* 1884); Alois (* 
1888); Marie (* 1892); (3). 
(dk, dkr, sv) 
Havelka, František 
* 10.06.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 22. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Hájích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 22. obzoru dolu Anna 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Anna. Děti: Anastázie; (7). 
(dk, sv) 
Havelka, František 
* 07.12.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Polovina domku v Jerusalemu (PB). 
Poznámka: Žil v Jerusalemu (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Anna. Děti: (5). 
(dk, sv) 
Havelka, František ml. 
* 02.11.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Orlově (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB).  Vyvezen z 25. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Krejčová (* 1861; sňatek 
05.11.1889 v Chrašticích – PB). Děti: Václav (* 1890); 
(1). 
(dk, dkr, sv) 
Havelka, František 
* 26.07.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 
33 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen ze 12. 
obzoru dolu Vojtěch (31.05.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 481) 
(PB). 
(dk, sv) 



 12 

Havelka, Josef 
* 28.06.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Sázky č. p. 423, resp. Příbrami V, Sázky č. p. 18 (1885, 
1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť Anna, roz. Wimrová (* 1847; sňatek 09.02.1874). 
Děti: Marie (* 1875); Jan (* 1879); Antonín (* 1879, + 
1890); (2). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Havránek (Harvánek), Josef 
* 21.08.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 19. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Březnice (domovský list 
29.10.1884) (PB). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 44 
(1885) (PB), Příbrami, Karlovo nám. č. p. 320 (1887) 
(PB), Příbrami II, Nová č. p. 42 (1891) (PB), Příbrami 
I, Plzeňská č. p. 7 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 17. obzoru dolu František Josef 
(01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Marie, roz. Tyonová (* 1858; sňatek 
13.02.1882). Děti: Jan (* 1882); Josef (* 1884); Marie 
(* 1886); Josefa (* 1888, + 1891); Petr (* 1890, + 
1890); Anna (* 1891); (4). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Havránek, Petr 
* 27.06.1839 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Brodu (PB). 
Poznámka: Žil v Brodu (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). vyvezen z 25. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). 
Choť: Marie. Děti: Petr, pedagog; Matěj (+ 1891); (7). 
(dk, sv) 
 
Hendl, Vilém 
* 06.08.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 17. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 236 (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Pochován na březohorském hřbitově (PB). 

Choť: Anna. Děti: Jan; František, horník (* 1881); 
Jindřiška; (5). 
(dk, sv) 
 
Hertl, František 
* 17.03.1852 (dk, dkr) 
* 17.04.1852 (sv) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 19. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
22.11.1885, 15.06.1887) (PB). Žil v Příbrami, Plzeňská 
č. p. 62 (1885) (PB), Příbrami II, Valašinka č. p. 153 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 19. 
obzoru dolu Anna (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 173) 
(PB). 
Rodiče: Marie.  
Choť: 1. Marie Kohnová; 2. Anna, roz. Müllerová (* 
1861; sňatek 10.06.1885). Děti: 2. Marie (* 1886, + 
1886); Alois (* 1887); Božena (* 1891); (2). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Hlaváč, František 
* 31.01.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 22. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Slivici 
(PB). 
Rodiče: František Hlaváč; Marie. 
Choť: Marie. Děti: Václav; (1). 
(dk, sv) 
 
Hlinka, Václav 
* 20.11.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na březohorském 
hřbitově (PB). 
Choť: Anna. Děti: (8). 
(dk, sv) 
 
Hnuta (Hnůta), Karel 
* 13.04.1840 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 20. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 37, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 36 



 13

(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 20. obzoru dolu 
Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 128) (PB). 
Rodiče: Josefa Hnutová.  
Choť: Marie Hlídková (* 1842; sňatek 09.11.1863). 
Děti: Josef (* 1873); Antonín (* 1876); Marie (* 1878); 
Albína (* 1886); (4). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Holas (Hollas), František 
* 29.11.1833 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 18. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Nestrašovic (domovský list 
25.12.1865) (PB). Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 603 
(1885) (PB), Příbrami, Pod Svatou Horou č. p. 742, 
resp. Příbrami II, Pod Svatou Horou (Hornická) č. p. 
225 (1888, 1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB).  
Choť: Marie Chalupná (* 1833; sňatek 31.01.1871). 
Děti: František, římskokatolický duchovní (* 1872); 
Florentina (* 1873); (2). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Holas, Josef 
* 01.12.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 18. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
březohorském hřbitově (PB). 
Choť: Marie. Děti: Viktor (* 1892); (6). 
(dk, sv) 
 
Horálek, Jan 
* 16.05.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 7. obzoru dolu 
František Josef (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Sourozenec: Marie. 
Choť: Barbora. Děti: Karel (* asi 1872); Antonín; (2). 
(dk, sv) 
 
Hošek, Matěj 
* 24.03.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 21. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Kamenné (PB). 
Poznámka: Žil v Kamenné u Milína (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 21. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). 
Rodiče: František Hošek; Josefa. 
Choť: Josefa. Děti: (11). 
(dk, sv) 
 
Hrbek, Mat ěj 
* 17.11.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (kočí 
na 26. obzoru dolu Vojtěch) (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Pravděpodobně Majdalena Hrbková.  
Choť: Terezie, roz. Rysová (* 1856; sňatek 
31.05.1881). Děti: Václav, horní dozorce (* 1882); 
Vojtěch (* 1884); Alžběta (* 1886); Jarolím (* 1890); 
(4). 
(dk, dkr, sv) 
 
Hrdina, Josef 
* 27.04.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 13. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 13. obzoru dolu 
Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Pravděpodobně Anna Hrdinová. 
Choť: Marie. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
Hrubec, Ignác 
* 26.10.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na březohorském 
hřbitově (PB). 
Rodiče: Marie Hrubcová. 
Choť: Marie. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
Hrubý, Alois 
* 29.12.1840 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 



 14 

Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 23. obzoru dolu Vojtěch) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Václavské nám. č. p. 200 
(1885) (PB); Příbrami II, Hornická č. p. 118 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 22. obzoru dolu 
Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Johanna Hahnová (* 1850; sňatek 15.06.1887 
v Příbrami - PB). Děti: Anna (* 1878); Marie (* 1880); 
(2). 
(dk, sop, sv) 
Hrubý, Petr 
* 20.05.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (kočí 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
U Oseče č. p. 501, resp. Příbrami V, U Oseče č. p. 89 
(1885, 1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Neznámé místo pochování. 
Rodiče: - Hrubý, horník; Marie, provisiantka.  
Choť: Marie Hadererová (* 1864; sňatek 
14.06.1886/15.06.1886 v Příbrami - PB). Děti: 
Bezdětný. 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Hubený, Josef 
* 27.05.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 12. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 183, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 
115 (1885, 1888, 1892; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami, Svatohorská č. p. 294 (1887) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 12. obzoru dolu 
Františka Josefa (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1777) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Jarošová (* 1832; sňatek 
21.09.1868). Děti: Antonie (* 1863); Marie (* 1868); 
Anastázie (* 1873); Anna (* 1881); (4). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Huml, Antonín 
* 11.05.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Josef Huml; Rosalie. 

Choť: -. Děti: (3). 
(dk, sv) 
Huml, František 
* 09.08.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Huml.  
(dk, sv) 
Huml, Josef 
* 10.01.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Podlesí č. p. 95 (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 95 (1892) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Johanna Schneidrová (* 1859; sňatek 
11.11.1879). Děti: Aloisie (* 1880); Václav (* 1881); 
Anna (* 1883); Marie (* 1885); Josef (* 1887); Božena 
(* 1890); Barbora (* 1892); (7). 
(dk, dkr, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15

Ch 
 
Chalupecký, Emanuel 
* 01.06.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. voják; horník. 
Působení: Voják rakousko-uherské armády, 10. praporu 
pevnostního dělostřelectva; pracovník horního závodu 
v Příbrami (lamač  na 26. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Rytířská č. p. 
100 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rytířská č. p. 
100 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. 
obzoru dolu František Josef (04.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Anna. Děti: (2). 
(dk, sv) 
Chalupecký, František 
* 16.11.1853 (dk) 
* 16.11.1863 (sv) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 22. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Třebsku (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB).  Vyvezen ze 17. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Kateřina Chalupecká. 
Choť: -. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
Chmelíček, Jan 
* 31.01.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami, Zdaboř č. p. 438, resp. 
Příbrami V, Zdaboř č. p. 34 (1890-1892; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 438, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 34 
(1887-1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Marie Chmelíčková. 
Choť: Marie, roz. Placatková (* 1847/1852; sňatek 
07.06.1870). Děti: Jan (* 1871); Františka (* 1875); 
Josef (* 1878); Marie (* 1880); Alois (* 1887, + 1887); 
Emilie (* 1888, + 1888); Stanislav (* 1892, + 1892); 
(5). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Chvála, Antonín 
* 06.06.1866 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 

Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Růžová č. p. 
186 (PB). 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Růžová č. p. 186 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 10. 
obzoru dolu František Josef (05.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Antonie. Děti: (2). 
(dk, sv) 
 
Chyba, Josef 
* 17.08.1863 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Žežicích (PB). 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Anna Chybová. 
Choť: Anna. Děti: (2). 
(dk, sv) 
Chyba, Václav 
* 25.09.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 31. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 105 
(1886-1887) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (1887-1888, 1892) (PB), Březových Horách, 
Karlova č. p. 120 (1888-1889) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 31. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Aloisie. Děti: Antonín, učitel (* 1871); Vojtěch, 
katecheta a hudebník (* 1877); (3). 
(dk, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

J 
 
Jaroch, Václav 
* 02.01.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 18. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Dubence (PB). Žil v Občově 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 17. 
obzoru dolu František Josef (03.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Choť: Antonie. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
Jarolímek, Tomáš 
* 18.12.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 20. obzoru dolu Vojtěch (PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil v Lešeticích (PB), Havírně (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB).  
Rodiče: František Jarolímek. 
Choť: Anna. Děti: (4). 
(dk, sv) 
 
Jaroš, Josef 
* 28.10.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 18. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
11.05.1873) (PB). Žil v Příbrami, Ondrákova č. p. 610 
(1885) (PB), Příbrami, Hornická č. p. 184 (1887) (PB), 
Příbrami, Střelecká č. p. 543, resp. (PB), Příbrami II, 
Střelecká č. p. 52 (1888, 1892; přečíslování 1890) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 18. 
obzoru dolu Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Fousová (* 1845; sňatek 08.01.1873). 
Děti: Marie (* 1873); Adolf (* 1874); Anastázie (* 
1882); (4). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Jech, Ignác (Hynek) 
* 29.07.1859 
+ 31.05.1892 Březovém Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 

největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu 
František Josef (01.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Alžběta (* 1861). Děti: Emanuel, horní 
podúředník (* 1889); (2). 
(dk, sv) 
Jech, Jan 
* 27.04.1833 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Spálená č. p. 
77 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Spálená č. p. 77  
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: (4). 
(dk, sv) 
Jech, Prokop 
* 03.07.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný na Dubno (domovský list 
23.03.1887) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 412 
(1887) (PB), Příbrami III, Na flusárně č. p. 193 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 28. 
obzoru dolu František Josef (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Pravděpodobně Anna. Jechová.  
Choť: Anna Pohanová (* 1864; sňatek 25.10.1882). 
Děti: František (* 1883); Tomáš (* 1884); Viktorin (* 
1888, + 1888); Bedřich (* 1890); (3). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Jech, Václav 
* 23.09.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Dubně (PB). 
Poznámka: Příslušný do Dubna (PB). Žil na Dubně 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 23. 
obzoru dolu František Josef (05.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob II) (PB). 
Choť: Alžběta, roz. Kučinová (* 1853; sňatek 
08.07.1873 na Slivici – PB). Děti: Marie (* 1875); 
Josef (* 1881); František (* 1885); Anastázie (* 1886); 
Filomena (* 1890); Václav (* 1891); (6). 
(dk, dkr, sv) 
 
Ježek, Augustin 
* 17.07.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 



 17

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké Pece (PB). Žil ve 
Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josefa. 
Choť: Barbora. Děti: (3). 
(dk, sv) 
Ježek, Jan 
* 13.05.1868 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
37 (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil na Březových Horách, 
Vojtěšská č. p. 37 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 23. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
(dk, sv) 
Ježek, Josef 
* 12.10.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 13. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři č. p. 4 (1892) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 12. obzoru dolu 
Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 634) (PB). 
Choť: 1. Barbora, roz. Krejčí; 2. Rosa, roz. Chalupná (* 
1861; sňatek 17.11.1887). Děti: 2. Alois (* 1888); (1). 
(dk, dkr, sv) 
Ježek, Matěj 
* 02.07.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami V, Zdaboř č. p. 37 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Německé Lhoty (domovský 
list 02.06.1885) (PB). Žil na Příbrami, Zdaboř č. p. 
557, resp. Příbrami V, Zdaboři č. p. 37 (1885, 1892; 
přečíslování) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 17. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (dříve hrob 640) (PB). 
Choť: Viktorie, roz. Machutová (* 1861; sňatek 
09.11.1886). Děti: Prokop (* 1882); Josef (* 1888); 
Kristina (* 1889); (2 dle sv). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Ježek, Václav 
* 18.05.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný na Zdaboř (PB). Žil v Příbrami V, 
Zdaboři (1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 23. obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Františka, roz. Blahnová (* 1872; sňatek 
26.05.1891). Děti: Bezdětný. 
(dk, dkr, sv) 
 
Jungbauer, Alois 
* 05.07.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Růžová 
(Spálená) č. p. 183 (PB), pole. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Růžová č. p. 183 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 25. 
obzoru dolu František Josef (03.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Rozálie Jungbauerová. 
Choť: Anastázie. Děti: Bezdětný. 
(dk, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

K 
 
Kalát, Bohumil 
* 20.01.1861 Bohutín (PB) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Havírně (PB). 
Vzdělání: Obecná škola v Příbrami (PB), přípravná 
třída učitelského ústavu v Příbrami (1875-1876 a 1876-
1877; nepostoupil opakovaně) (PB). 
Poznámka: Žil v Bohutíně – Havírna č. p. 20 (PB), 
Havírně  č. p. 22 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 17. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Vojtěch Kalát, horník. 
Choť: Josefa. Děti: (1). 
(dk, pbu 76, pbu 80, sv) 
 
Kalík  (Kubík), Jakub 
* 18.07.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami, Pod Svatou Horou č. p. 
745, resp. Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 227 
(1890-1892; přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Panenského Týnce (domovský 
list 31.12.1880) (LN). Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 
528 (1885) (PB), Příbrami, Pod Svatou Horou č. p. 
745, resp. Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 227 
(1890-1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 27. obzoru dolu Anna 
(31.05.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (dříve hrob 588) (PB). 
Rodiče: Marie Kalíková.  
Choť: Josefa, roz. Kotěšovcová (* 1850; sňatek 
13.05.1873). Děti: Marie (* 1877); Anna (* 1882); 
Václav (* 1885, + 1887); Emanuel (* 1890); (3). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Kaluš, Josef 
* 30.04.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 19. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil ve Starém Podlesí (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 19. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Anna, roz. Němečková (* 1855; sňatek 
19.06.1877). Děti: Emilie (* 1878); Anna (* 1882); 
Karel (* 1884); Julie (* 1887); Berta (* 1890); (5). 
(dk, dkr, sv) 

 
Karas, František 
* 17.12.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 19. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Narysově (PB). 
Poznámka: Žil v Narysově (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). vyvezen ze 17. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: -. Děti: Stanislav (* 1892, + 1893); (4). 
(dk, sv) 
Karas, František 
* 04.04.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Narysově (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Narysově (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 24. obzoru dolu 
Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
(dk, sv) 
 
Káš, Dominik 
* 04.08.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na  32. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami, Ondrákova č. p. 684, resp. 
Příbrami II, Ondrákova č. p. 90 (1890-1892; 
přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 684, resp. Příbrami II, Ondrákova č. p. 
90 (1885-1892; přečíslování  1890) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 31. obzoru dolu 
Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl IX) (PB). 
Choť: Terezie, roz. Očenášková (* 1845; sňatek 
06.07.1869). Děti: Dominik, typograf a majitel domu (* 
1869); Karolina, služka (* 1870); Florentina (* 1873, + 
1889); Berta (* 1875); Václav (* 1877); Anna, provd. 
Šebková (* 1879); Žofie (* 1884); Marie, provd. 
Kaprová (* 1887); Terezie (* 1887, + 1887); (6). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Káš, Jan 
* 08.04.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami, K Pahorku č. p. 550 a, 
resp. Příbrami IV, K Pahorku č. p. 39 (1890; 
přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, K pahorku č. p. 550 a, resp. 



 19

Příbrami IV, K Pahorku č. p. 39 (1885-1892; 
přečíslování 1890) (PB). Zahynul při důlní katastrofě 
na Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na světě) 
(PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (oddíl IX) (PB). 
Choť: Žofie (* 1852; sňatek 17.08.1870). Děti: 
Vojtěch, varhanář (* 1871); Julie (* 1873); Marie (* 
1875); Žofie (* 1877); Josefa (* 1881/1882); František 
(* 1885); Josef (* 1888, + 1889); Barbora (* 1889); 
Anna (* 1892); (7). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Káš, Josef 
* 04.01.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník, horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
dozorce na dole Marie 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Trhových Dušníkách (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil na 
Březových Horách (PB), v Příbrami, Březnická č. p. 
356 (1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 717 (1887) 
(PB), Trhových Dušníkách (1892) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 12. obzoru dolu 
František Josef (01.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1153) 
(PB). 
Choť: 1. Marie, roz. Šotnová; 2. Anna Křížová (* 
1846-1859; sňatek 16.10.1876). Děti: 1. Jaromír (* 
1873); Bohumír, holič (* 1874); Marie (* 1875); 2. 
Josefa (* 1875/1881); Anna (* 1882); Božena (* 1885, 
+ 1886); (5). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Kindl, Ferdinand 
* 30.11.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 610 (1885) (PB), Příbrami, Ondrákova 
č. p. 678 (1887) (PB), Příbrami II, Ondrákova č. p. 96 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen ze 26. 
obzoru dolu František Josef (04.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 1646) (PB). 
Choť: 1. Julie Karnetová; 2. Josefa, roz. Řezáčová (* 
1849; sňatek 17.09.1877). Děti:1. Anna (* 1873); 2. 
Antonie (* 1880); Marie (* 1882); Terezie (* 1885); 
Ferdinand (* 1889); Václav (* 1889); (5). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Kliment, Antonín 
* 10.02.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 

Ondrákova č. p. 612 b (1885, 1888) (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 204 (1887) (PB), Příbrami, 
Ondrákova č. p. 613, resp. Příbrami II, Ondrákova č. p. 
81 (1888, 1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: 1. Karolína (* 1854); 2. Barbora Martínková (* 
1863; sňatek 17.06.1886). Děti: Eduard, učitel (* 
1885); bezdětný (dle sv). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Klofát, František 
* 27.11.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 32. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Bohutíně (PB). 
Poznámka: Žil v Bohutíně (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). vyvezen z 31. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Anežka. Děti: (8). 
(dk, sv) 
Klofát, Václav 
* 18.08.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 32. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Bohutíně (PB).  
Poznámka: Žil v Bohutíně (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). vyvezen z 31. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Josefa. Děti: (2). 
(dk, sv) 
 
Kmínek, Alois 
* 15.06.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB); tambor 
hornické kapely v Příbrami (PB).  
Poznámka: Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 532 (1885) 
(PB), Příbrami III, Svatohorská č. p. 88 (1892) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
Anna (04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1551) (PB). 
Rodiče: Jan Kmínek, horník. 
Choť: Terezie, roz. Levá (* 1863; sňatek 14.05.1887 
v Příbrami - PB). Děti: Marie (* 1887); Dominik (* 
1888); Marta (* 1891); (3). 
Příbuzný: Jan Levý, horník (tchán). 
(dk, dkr, sop, sv) 



 20 

 
Kokstein, František 
* 29.11.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 37 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 30. 
obzoru dolu Vojtěch (05.06.1892) (PB). Neznámé 
místo pochování. 
Choť: Marie, roz. Machutová (* 1863; sňatek 
17.11.1888). Děti: Marie (* 1889); František (* 1892); 
(1). 
(dk, dkr, sv) 
Kokstein, Matěj 
* 17.10.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzor dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Františka. Děti: Josefa (+ 1892); (1). 
(dk, sv) 
Kokstein, Václav 
* 22.09.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Anna. Děti: (1); Emil Krátký (nemanželský syn). 
(dk, sv) 
 
Kolář, František 
* 10.05.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Bohutíně – Havírně (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 21. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově v Bohutíně (PB). 
Rodiče: Antonín Kolář.  
Choť: Kristina. Děti: (1). 
(dk, sv) 
Kolář, Josef 
* 08.11.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 

na 21. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek, na Březových Horách, Růžová č. p. 
185 (PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB), na Březových Horách, 
Růžová č. p. 185 (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 21. obzoru dolu Vojtěch 
(01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Marie, roz. Slunečková (* 1850; sňatek 
20.08.1872). Děti: Josefa (* 1873); Anna (* 1877); 
Markéta (* 1880); Emanuel (* 1885); Alois (* 1889); 
Marie (* 1891); (7). 
(dk, sv) 
Kolář, Josef 
* 04.08.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 21. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Lazci č. p. 47 (PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB) (dk, sv) / Březových 
Horách (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 20. obzoru dolu Vojtěch (06.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: (2). 
(dk, sv) 
Kolář, Martin 
* 09.11.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami, Zdaboř č. p. 441, resp. 
Příbrami V, Zdaboř č. p. 53 (1890; přečíslování 1890) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Osova (domovský list 
09.12.1885) (BE). Žil v Příbrami, Zdaboř č. p. 441, 
resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 53 (1885, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). Zahynul při důlní katastrofě 
na Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na světě) 
(PB). Vyvezen z 25. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Josefa Kolářová.  
Choť: Anna, roz. Šináglová (* 1857; sňatek 
27.09.1881). Děti: Antonie, švadlena (* 1883); Josef (* 
1885); Alois (* 1888); Marie (* 1891); (4). 
(dk, dkr, sv) 
 
Kopal, František 
* 09.12.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Jeruzaléma (domovský list 
17.05.1876) (PB). Žil v Příbrami, č. p. 657, resp. 
Příbrami III, U Flusárny č. p. 175 (1885, 1888, 1892; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 734 
(1887) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 



 21

dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen ze 214. 
obzoru dolu Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Kopal.  
Choť: Barbora, roz. Havelková (* 1844/1848; sňatek 
29.02.1868 na Slivici - PB). Děti: Václav (* 1869); 
Marie (* 1884); Josefa (* 1888); Antonín (* 1892, + 
1893); Marie Zieglerová (nemanželská dcera); 
František Ziegler (nemanželský syn); (4). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Kopička, Josef 
* 31.12.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (kočí 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Lazsku (PB). 
Poznámka: Žil v Lazsku (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Slivici 
(PB). 
Rodiče: Josef Kopička.  
Choť: Marie. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
Kopp, Adolf 
* 30.05.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 20. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 146 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. 
obzoru dolu František Josef (03.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Marie Koppová.  
Choť: Amálie, roz. Suchopárová (* 1858; sňatek 
15.05.1883). Děti: Marie (* 1886); Anna (* 1888); 
Aloisie (* 1890); (3). 
(dk, dkr, sv) 
 
Korecký, Jan 
* 15.01.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 17. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Mýšlovicích (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Mýšlovicích (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
Vojtěch (04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB).  
(dk, sv) 
 
Korejs (Korejz), Alois 
* 18.06.1864 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 18. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Příbrami, Pod Svatou 
Horou č. p. 690 (1883-1884) (PB), Příbrami, Hornická 
č. p. 707 (1884-1885) (PB), Příbrami, Mariánské údolí 
č. p. 655 (1885) (PB), Příbrami II, Pod Svatou Horou č. 
p. 220 (1892) (PB). Svobodný. Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu Vojtěch 
(06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (dříve hrob 678) (PB). 
Rodiče: Jan Korejs, horník; Marie, roz. Průšová. 
(dk, sop, sv) 
 
Kosán, Jakub 
* 24.06.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Brodu (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Františka. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
Kostka, Josef 
* 05.12.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Lešeticích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu František Josef 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Josefa. Děti: Josefa (* 1892); (2). 
(dk, sv) 
 
Kott, Václav 
* 25.09.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB); účastník důlní katastrofy na Březových Horách 
(31.05.1892) (PB). 
Spolková činnost: SDH Březové Hory (četař) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na březohorském 
hřbitově (PB). 
Choť: Marie. Děti: (1). 
(dk, sv) 
 
Kottner  (Kotner), Jan 
* 23.06.1862 



 22 

+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 27. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 127 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 23. 
obzoru dolu Vojtěch (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 481) 
(PB). 
Rodiče: Anna Kottnerová. 
Choť: Josefa, roz. Jelínková (* 1860; sňatek 
15.05.1888). Děti: Josefa (* 1889); Marie (* 1891); (2). 
(dk, dkr, sv) 
Kottner, Josef 
* 10.02.1869 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 10. obzoru dolu Vojtěch) (PB). 
Majetek: Domek v Narysově (PB). 
Poznámka: Žil v Narysově (PB). Svobodný. Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 9. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
(dk, sv) 
 
Kozel, Václav 
* 01.03.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač  
na 23. obzoru dolu Anna 31.05.1892 – dk / 26. patro 
dolu Vojtěch 31.05.1892 - sv) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 26. obzoru dolu 
Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na březohorském 
hřbitově (PB). 
Choť: Eleonora. Děti: Bezdětný. 
(dk, sv) 
 
Krákora, Josef 
* 20.08.1866 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Buku u Konětop (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu 
Vojtěch (02.06.1892) (PB). 
Rodiče: František Krákora; Barbora. 
Choť: Marie (dle sv svobodný). Děti: Anna. 
(dk, sv) 
 
Kratochvíl, Jan 
* 22.12.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 18. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Občově (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Antonie. Děti: (1). 
(dk, sv) 
 
Krej čí, Josef 
* 05.07.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Dubenci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: František Krejčí, rolník; Marie. 
Choť: Anastázie Krejčová. Děti: (4). 
(dk, sv) 
 
Krotký, Karel 
* 21.01.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 125 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 10. 
obzoru dolu Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Bělohlávková (* 1845; sňatek 
08.11.1864 v Bohutíně – PB). Děti: Václav (* 1868); 
Jan (* 1874); Marie (* 1877); (3). 
(dk, dkr, sv) 
Krotký, Václav 
* 06.09.1852 
+ 09.06.1892 Příbram I, Svatojanská č. p. 84 - 
nemocnice (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB); účastník 
důlní katastrofy na Březových Horách (31.05.1892) 
(PB). 
Proslulost: Poslední obět důlní katastrofy na Březových 
Horách (požár 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 35 b (1885) (PB), Příbrami, Podskalí č. p. 
34, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 32 (1889, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). Vyvezen z 27. obzoru dolu 
Anna (31.05.1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě 
na Březových Horách (319 obětí; poslední oběť důlní 
katastrofy; největší důlní katastrofa v českých dějinách 
a ve své době na světě) (PB). Zemřel na udušení. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 



 23

(dříve hrob 375) (PB). 
Choť: Anežka, roz. Karasová (* 1851; sňatek 
29.01.1877). Děti: Stanislav, pedagog a úředník (* 
1879); Josef, učitel (* 1890); (2). 
(dk, dkr, mm, sop, sv) 
 
Křivánek, Josef 
* 01.09.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Jesenici (u Příbrami) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
František Josef (05.06.1892) (PB).  
Choť: Anna. Děti: (4). 
(dk, sv) 
 
Kříž, Josef 
* 28.02.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Obecnici (PB). 
Poznámka: Žil v Obecnici (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu František Josef 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Anna Hrabáková. 
Choť: Johanna (* 1858). Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
Kubát, Filip 
* 30.04.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Havírně (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 25. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově v Bohutíně 
(PB). 
Choť: Rozálie. Děti: (3). 
(dk, sv) 
Kubát, Jan 
* 25.06.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 17. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 116 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. 
obzoru dolu Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Šerbrová (* 1853; sňatek 
24.11.1874). Děti: Bezdětný. 

(dk, sv) 
 
Kučera, Antonín 
* 22.07.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 36 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 30. 
obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: (1). 
(dk, sv) 
 
Kugler, Ignác (Hynek) 
* 11.03.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1851-
1892; přední lamač na 18. obzoru dolu Anna 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 398, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
121 (1885, 1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 18. obzoru dolu Anna 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Choť: 1. Terezie Burešová (* 1835); 2. Františka, roz. 
Kropáčová, ovdovělá Brožová (* 1853; sňatek 
18.01.1888 v Příbrami - PB). Děti: 1. Josef (* 1872); 2. 
Marie (* 1889); (2). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Kuchař, Alois 
* 14.08.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Podlesí (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu František Josef 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Marie Kuchařová.  
Choť: 1. Františka, roz. Vaňková; 2. – (sňatek 
03.02.1883 na Březových Horách – PB). Děti: 1. 
Antonín (* 1879); 2. Barbora (* 1883); Anežka (* 
1885); Marie (* 1887, + 1892); Božena (* 1890); Josef 
(* 1892); (6). 
(dk, dkr, sv) 
 
Kulovaný, Jan 
* 11.06.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 19. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 



 24 

Poznámka: Příslušný do Horního Lázu (domovský list 
12.05.1878) (PB). Žil v Příbrami, Klaudova č. p. 710 
(1885) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 19. 
obzoru dolu Anna (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Rodiče: Rosa.  
Choť: Anna, roz. Lišková (* 1847; sňatek 23.11.1880). 
Děti: Apolena (* 1875); František (* 1881); Anna (* 
1883); Jan (* 1885); Josef (* 1888); Ludmila (* 1891); 
(6). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Květina, Eduard 
* 01.03.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Orlově (PB). 
Poznámka: Žil v Orlově (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 27. obzoru dolu František Josef 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Josefa Květinová.  
Choť: Emílie, roz. Humlová (* 1873; sňatek 
30.06.1891). Děti: Bezdětný.  
(dk, dkr, sv) 
 
Květoň, František 
* 07.10.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 19. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Drmlovo Pole č. p. 464, 
resp. Drmlovo Poli č. p. 34 (1890-1892; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Žil na Drmlovo Poli č. p. 34 (1892) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 696) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Tomášková (* 1853; sňatek 
13.01.1874). Děti: Anna (* 1875); Antonie (* 1878); 
Marie (* 1880); (2). 
(dk, dkr, sv) 
Květoň, Václav 
* 10.10.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Kozičíně (PB). 
Poznámka: Žil v Kozičíně (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). vyvezen z 11. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 

Horách (PB). 
Choť: Antonie. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25

L 
 
Ladma, Josef 
* 07.05.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 19. obzoru dolu Vojtěch) (PB). 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu František 
Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Anna. Děti: Josef; Václav (* 1892); (5). 
(dk, sv) 
 
Lála, František 
* 21.12.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru, resp. 30. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: -. Děti: (2). 
(dk, sv) 
 
Lexa (Leksa), František 
* 21.05.1864 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 21. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
velké důlní katastrofě na Březových Horách (PB), při 
které zahynulo celkem 319 horníků. Vyvezen ze 17. 
obzoru dolu František Josef (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: -. Děti: (3). 
(dk, sv) 
Lexa (Leksa), Matěj 
* 26.01.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 21. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PM). 
Majetek: Domek v Příbrami IV, č. p. 38 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 21. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Marie.  
Choť: Anna Simrová (* 1857; sňatek 12.02.1878). 
Děti: Aloisie (* 1878); (1). 
(dk, dkr, sv) 
Lexa, Vojtěch 
* 09.02.1845 

+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Josefa Kormundová (* 1846; sňatek 19.05.1868 
v Chrašticích – PB). Děti: Marie (* 1875); Rudolf (* 
1883); Štěpánka (* 1885); (3). 
(dk, dkr, sv) 
 
Liška, František 
* 15.06.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Oslí (PB). Zahynul při důlní katastrofě 
na Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na světě) 
(PB). Zanechal vzkaz na papírové krabici od dynamitu 
v dole Vojtěch (24. obzor) (PB). Vyvezen z 23. obzoru 
dolu Vojtěch (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Anna Lišková. Sourozenec: Václav, horník. 
Choť: Marie. Děti: Marie (* asi 1882); Rudolf (* asi 
1884); Albína (* asi 1888); Anna (* asi 1890); Rosalie 
(* 1892); (4). 
(dk, dkr, sv) 
 
Luft, Prokop 
* 03.07.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 13. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami IV, Klaudova č. p. 83 (PB) 
/ Příbrami, Klaudova č. p. 826, resp. Příbrami IV, 
Klaudova č. p. 84 (1890; přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Klaudova č. p. 83 / č. p. 84 
(PB), na Březových Horách (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 12. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie Puchernová (* 1858). Děti: Marie 
Magdalena (* 1883); Prokop (* 1885); Anna (* 1886); 
(3). 
(dk, dkr, sv) 
 
Lukeš, Alois 
* 06.12.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 13. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 



 26 

své době na světě) (PB). Vyvezen ze 12. obzoru dolu 
Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Lukeš; Josefa. 
Děti: Alois Šoler (* 1889; nemanželské dítě). 
Důvěrné vztahy: Marie Šolerová. 
(dk, sv) 
Lukeš, František 
* 28.01.1859 Březové Hory (PB)  
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník, horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(poddozorce na dole Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 129 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 8. 
obzoru dolu Vojtěch (31.05.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: (4). 
(dk, mbh, sv) 
Lukeš, Jan 
* 20.03.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (1892) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu 
František Josef (01.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Marie (* 1845; sňatek 15.01.1873). Děti: Josef 
(* 1872); Marie (* 1876); Amálie (* 1880); (3). 
(dk, dkr, sv) 
Lukeš, Josef 
* 28.12.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 20. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (1892) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 20. obzoru dolu 
František Josef (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: Františka, roz. Fričová (* 1853; sňatek 
16.10.1876). Děti: Anna (* 1870); Josef (* 1879); 
Terezie (* 1881); Josefa (* 1884); Marie (* 1888); (5). 
(dk, dkr, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M 
 
Macan, Jan 
* 07.05.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 22. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 71 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 22. obzoru dolu 
Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 678) (PB). 
Choť: 1. Josefa, roz. Rybáková; 2. Anna Vlčková (* 
1858; sňatek 05.10.1886 v Pičíně – PB). Děti: 1. 
Václav (* 1873); Antonie (* 1881); 2. Ludvík (* 1887); 
František (* 1890); (4). 
(dk, dkr, sv) 
 
Mach, Josef 
* 21.03.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Dolním Lázu (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Anna Machová. 
Choť: Marie. Děti: (2). 
(dk, sv) 
 
Machuta, Antonín 
* 12.10.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Milíně (PB). 
Poznámka: Žil v Milíně (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru František Josef 
(PB). 
Rodiče: Marie Machutová. 
Choť: Anna. Děti: (5). 
(dk, sv) 
 
Majer (Maier, Mayer), Josef 
* 01.10.1852 (dkr) 
* 01.10.1853 (dk, sv) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 20. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Svatohorská č. p. 82 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. 
obzoru dolu František Josef (03.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 



 27

(společný hrob I) (PB). 
Sourozenec: František.  
Choť: Anna, roz. Vondrášková, šička rukavic (* 1854; 
sňatek 07.10.1878). Děti: Josef (* 1880); Barbora (* 
1882); František (* 1884); Anna (* 1886); Rudolf (* 
1890); Václav (* 1892); (4). 
(dk, dkr, sv) 
 
Malý, Emanuel 
* 16.08.1849 (sv) 
* 16.12.1849 (dk) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: Bezdětný. 
(dk, sv) 
 
Mareš, Kašpar 
* 05.01.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač  
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu František Josef 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Pravděpodobně Rosalie Marešová.  
Choť: Marie, roz. Bendová (* 1861; sňatek 
16.01.1883). Děti: František (* 1886); Anna (* 1889); 
Josef (* 1892); (3). 
(dk, dkr, sv) 
 
Maršík, Josef 
* 30.11.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 18. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Lešeticích (PB). 
Poznámka: Žil v Lešeticích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 18. obzoru dolu Vojtěch 
(06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Josef Maršík. 
Choť: Anastázie. Děti: Josef, báňský revident (* asi 
1883); (4). 
(dk, sv) 
 
Martínek, Emanuel 
* 15.12.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 

(mladolamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Žežicích (PB). 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 25. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Neznámé místo pochování. 
Rodiče: Anna Martínková. 
Choť: Františka. Děti: (4). 
(dk, sv) 
 
Mařík, Jan 
* 06.05.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu Vojtěch 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Antonie. Děti: (7). 
(dk, sv) 
 
Matějka, Josef 
* 13.03.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(horník na dole Marie, mladolamač na 19. obzoru dolu 
Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami, Klaudova č. p. 771, resp. 
Příbrami IV, Klaudova č. p. 60 (1890-1892; 
přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Klaudova č. p. 771, resp. 
Příbrami IV, Klaudova č. p. 60 (1890-1892; 
přečíslování 1890) (PB). Zahynul při důlní katastrofě 
na Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na světě) 
(PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Eva Matějková.  
Choť: Barbora Vondrášková (* 1861; sňatek 
14.11.1884 na Březových Horách – PB). Děti: 
Bezdětný. 
(dk, dkr, sv) 
 
Melichar, František 
* 19.10.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 10 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Augusta, roz. Šollová (* 1859; sňatek asi 
08.11.1876). Děti: Emilian (* 1880); František (* 



 28 

1885); Marie (* 1891); (4). 
(dk, dkr, sv) 
Melichar, Václav 
* 02.09.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 111 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Marie Kacerová (* 1857; sňatek 27.01.1875). 
Děti: 1. Emanuel, báňský asistent (* 1876); Václav (* 
1878); Marie (* 1884); Alois (* 1886); Ludvík (* 
1891); (5). 
(dk, dkr, sv) 
 
Míka, Alois 
* 21.06.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Podlesí (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Podlesí (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 27. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Rodiče: Anna Míková. 
(dk, dkr, sv) 
Míka, Augustin 
* 14.08.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 24. obzoru dolu 
František Josef (06.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Kristina. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
Milec, Filip 
* 31.07.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil v Bohutíně – Havírně (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově 
v Bohutíně (PB). 
Rodiče: Anna Milcová. Sourozenec: Marie.  
Choť: Anna. Děti: (6). 

(dk, sv) 
 
Mühlfeld, Jan 
* 26.06.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Působení: Žil v Drmlovo Poli (1892) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). vyvezen z 27. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie, roz. Oktábcová (* 1849; sňatek 
21.07.1871 na Slivici – PB). Děti: Anna (* 1871); Jan 
(* 1874); Marie (* 1879); Josefa (* 1881); Petr (* 
1884); Josef (* 1887); Stanislav (* 1889); (7). 
(dk, dkr, sv) 
 
Muzikář, Josef 
* 27.08.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Polovina domku v Podlesí (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Sourozenec: Anna Muzikářová. 
Choť: Barbora, roz. Lukešová (* 1855; sňatek 
06.10.1874 v Pičíně – PB). Děti: Bezdětný. 
(dk, dkr, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29

N 
 
Nádherný, Jan 
* 30.05.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 195 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu 
František Josef (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: 1. Kateřina, roz. Smrčková; 2. Františka 
Neužilová (* 1851; sňatek 04.11.1889). Děti: 1. Marie 
(* 1879); Růžena (* 1883); Žofie (* 1886); Františka (* 
1892, + 1893); (3). 
(dk, dkr, sv) 
 
Nachtmann (Nachtman), Augustin 
* 28.08.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 21. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Oseči (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Josefa Nachtmannová.  
Choť: Marie, roz. Jíchová (* 1863; sňatek 14.08.1884). 
Děti: Karel (* 1885); Josef (* 1889); Matěj (* 1891, + 
1892); (3). 
(dk, sv) 
 
Nedbal, Antonín 
* 05.03.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Spolková činnost: SDH Březové Hory (rotař) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
Nekolný, František 
* 07.04.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 22. (23.) obzoru dolu 
Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 

Březových Horách (PB). 
Rodiče: Marie Nekolná.  
Choť: Anna. Děti: (4). 
(dk, sv) 
Nekolný, Jan 
* 22.12.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 222 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 30. 
obzoru dolu Vojtěch (05.06.1892) (PB).  
Rodiče: Pravděpodobně Marie. 
Choť: Rosalie Kropáčová (* 1855; sňatek 28.02.1881 
v Pičíně - PB). Děti: Marie (* 1890); Johana (* 1892, + 
1893); (2). 
(dk, dkr, sv) 
 
Němec, Josef 
* 17.03.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 27. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Antonín Němec. 
Choť: Josefa. Děti: Božena (* 1892); (5). 
(dk, sv) 
 
Němeček, Jan 
* 01.02.1831 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí, 
nejstarší oběť katastrofy; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Apolena. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
Nešvera, Václav 
* 08.02.1864 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři (1892) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Anna Nešverová.  
Choť: Anna, roz. Kopejtková (* 1861; sňatek 



 30 

04.10.1887 na Slivici – PB). Děti: Marie (* 1888); 
Anna (* 1890); (2). 
(dk, dkr, sv) 
 
Neuberg, František 
* 12.04.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Slivici 
(PB). 
Choť: Anežka. Děti: (3). 
(dk, sv) 
Neuberg, Karel 
* 21.05.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil v Koupi (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 25. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Josefa. Děti: Bezdětný. 
(dk, sv) 
 
Novotný, Josef 
* 18.04.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Kozičíně (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 11. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: (2). 
(dk, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
 
Oberlander (Oberländer), František 
* 18.11.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Klára. Děti: (1). 
(dk, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31

P 
 
Pacholík, Josef 
* 26.11.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 25. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Marie, roz. Šmídová (* 1853; sňatek 
12.11.1873). Děti: Josef (* 1874); Barbora (* 1876); 
Anna (* 1878); Marie (* 1881); Antonie (* 1884); 
Theodor (* 1886); Josefa (* 1888); Karolina (* 1890); 
Václav (* 1892); Vojtěch (* 1892); (8). 
(dk, dkr, sv) 
Pacholík, Vojtěch 
* 31.10.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 21. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Podlesí č. p. 73, resp. Příbrami V, 
Podlesí č. p. 163 (1890-1892; přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 73, resp. Příbrami V, 
Podlesí č. p. 163 (1890-1892; přečíslování 1890) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Rodiče: Marie Pacholíková.   
Choť: Františka, roz. Bůzková (* 1862; sňatek 
16.11.1886). Děti: Bezdětný. 
(dk, dkr, sv) 
 
Patera (Petera), Jan 
* 16.05.1840 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 17. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
Vojtěch (04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Choť: Marie Hejrová (* 1840; sňatek 16.11.1863). 
Děti: František (* 1864); Tomáš (* 1872); Bohumil (* 
1874); (3). 
(dk, dkr, sv) 
 
Pečený, František 
* 22.03.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 

Majetek: Domek na Březových Horách, Na Struhách č. 
p. 63 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Na Struhách č. p. 
63 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 25. 
obzoru dolu František Josef (04.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Maršík; Anna. 
Choť: Marie (* 1860). Děti: Alois, horní úředník (* 
1891); (2). 
(dk, sv) 
Pečený, Josef 
* 08.02.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen dolem Vojtěch (25. 
obzor – 04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: -. Děti: (3). 
(dk, sv) 
Pečený, Josef 
* 26.04.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek na Vysoké Peci (PB). 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu Vojtěch 
(01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově v Bohutíně 
(PB). 
Rodiče: Františka Pečená.  
Choť: Anna. Děti: (1). 
(dk, sv) 
Pečený, Tomáš 
* 24.10.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Lázu (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Anna. Děti: František (* 1877); Václav (* 1881); 
Josefa (* 1888); (3). 
(dk, sv) 
 
Pech, Josef 
* 19.03.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 87 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 



 32 

dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen ze 24. 
obzoru dolu Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Tesárková, šička rukavic (* 1856; 
sňatek 04.04.1883). Děti: Marie (* 1880); Ludmila (* 
1881); Silvestr, legionář (* 1883); Augustin (* 1888); 
Václav (* 1891); (5). 
(dk, dkr, sv) 
 
Pešek, Antonín 
* 30.05.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník, důlní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
dozorce na 27.-29. obzoru dolu Anna 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Střelecká č. p. 526, resp. 
Příbrami II, Střelecká č. p. 202 (1890-1892; 
přečíslování 1890) (PB), 2 krámy na Sv. Hoře (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 526, resp. 
Příbrami II, Střelecká č. p. 202 (1890-1892; 
přečíslování 1890) (PB). Zahynul během záchranných 
prací při důlním neštěstí na Březových Horách (PB), 
při kterém zahynulo 319 horníků. Vyvezen ze 27. 
obzoru dolu Anna (31.05.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve asi hrob 
1803) (PB). 
Choť: Petronila, roz. Parůžková (* asi 1846; sňatek 
09.10.1867). Děti: Marie (* 1868); Bedřich (* 1871); 
Bernard (* 1873); Lambert, voskář (* 1879); (3 dle sv). 
(dk, dkr, sv) 
 
Petráň, František 
* 29.12.1853 Voltuš (PB) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek ve Voltuši (PB). 
Poznámka: Žil ve Voltuši (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen 26. obzoru dolu František Josef 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: František Petráň, horník; Filipa, roz. Urešová. 
Sourozenec: Barbora, provd. Fousová; Václav, horník. 
Choť: -. Děti: (2). 
(dk, sv) 
Petráň, Josef 
* 15.03.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Spolková činnost: SDH Březové Hory (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 9. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Bohumila. Děti: (2). 
(dk, sv) 
Petráň, Václav 

* 29.06.1863 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil ve Voltuši (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB).  Vyvezen z 26. obzoru dolu František Josef 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Sourozenec: Barbora, provd. Fousová; Emil, horník. 
Choť: -. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
Petrášek, Karel 
* 05.11.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník; měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1883) 
(PB); pracovník horního závodu v Příbrami (lamač na 
30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 41 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 28. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Anna Petrášková.  
Choť: Anna. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
Petýrek, Prokop 
* 17.07.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Příční č. p. 90 
(PB). 
Poznámka: Žil v Konětopech (PB), na Březových 
Horách, Příční č. p. 90 (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: (4). 
(dk, sv) 
 
Pfleger, Josef 
* 09.09.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 
220 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB).  Vyvezen ze 25. 
obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Kristýna, roz. Bambasová (* 1855; sňatek 



 33

06.05.1884 na Slivici – PB). Děti: Bezdětný. 
(dk, dkr, sv) 
 
Pilous, Augustin 
* 28.08.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Dubenci (PB). 
Poznámka: Žil na Dubenci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 27. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Neznámé místo pochování. 
Choť: -. Děti: (5). 
(dk, sv) 
 
Pilousek, František 
* 04.08.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami V, Zdaboř č. p. 32 (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Příbrami, Zdaboř č. p. 436, 
resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 32 (1890-1890; 
přečíslování 1890) (PB). Zahynul při důlní katastrofě 
na Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na světě) 
(PB). Vyvezen z 24. obzoru dolu Vojtěch (01.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Johanna Pilousková.  
(dk, sv) 
 
Placatka, Václav 
* 17.09.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 17. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu Vojtěch 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie, roz. Vlásková (* 1851; sňatek 13.11.1883 
na Slivici – PB). Děti: Václav (* 1884); Stanislav, 
horní úředník (* 1886); Anastázie (* 1887); Jaroslav, 
horní písař (* 1889); Bohumil (* 1892). 
(dk, dkr, sv) 
 
Plachta, Václav 
* 17.09.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 17. patře dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu Vojtěch 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 

louce v Příbrami (PB). 
Choť: -. Děti: (4). 
(dk, sv) 
 
Plavec, Josef 
* 03.01.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Občově (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu František Josef 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Choť: -. Děti: (5). 
(dk, sv) 
 
Plzák, František 
* 24.11.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 20. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Konětopech (PB).  
Poznámka: Žil v Konětopech (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 20. obzoru dolu Vojtěch 
(06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
Popelka, Václav 
* 15.09.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 18. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Valašinka č. p. 171 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 18. 
obzoru dolu Vojtěch (06.061892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 373) 
(PB). 
Rodiče: František Popelka; Majdalena. 
Choť: Žofie Synková (* 1867; sňatek 29.10.1889). 
Děti: Marie (* 1890); Johana (* 1891); (2). 
(dk, dkr, sv) 
 
Pos, Jan 
* 24.11.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 13. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Podlesí (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 129 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 12. 



 34 

obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 658) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Šmejkalová (* 1858; sňatek 
22.05.1878). Děti: Josef (* 1879); Jan, báňský 
podúředník (* 1886); Stanislav (* 1890); (3). 
(dk, dkr, sv) 
 
Poslušný, Josef 
* 17.10.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 32. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 56 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 31. 
obzoru dolu Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: Josefa, roz. Kuchařová (* 1856; sňatek 
19.09.1882). Děti: František (* 1883); Alois (* 1885); 
Emil (* 1887); Vincenc (* 1890); Marie (* 1892); (4). 
(dk, dkr, sv) 
 
Pospíchal, Augustin 
* 14.08.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 31. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: (2). 
(dk, sv) 
 
Pour, Jan 
* 23.11.1866 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 17. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Sedlici (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
Vojtěch (04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Marie Pourová. 
(dk, sv) 
 
Preisner, Josef 
* 24.05.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, U Sebastopolu č. p. 230 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 

dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen ze 16. 
obzoru dolu Anna (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Josefa Jarolímková (* 1853; sňatek 10.08.1875 
na Slivici – PB). Děti: Josef (* 1880); Anna (* 1889); 
Václav (* 1889); (3). 
(dk, dkr, sv) 
 
Procházka, Josef 
* 31.05.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 89 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách. 
Choť: 1. Antonie, roz. Hulová; 2. Josefa Fürchová (* 
1867; sňatek 16.04.1890). Děti: (2). 
(dk, dkr, sv) 
 
Provazník, Antonín 
* 07.08.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Nové Hospodě (obec Dubno) (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). vyvezen z 26. 
obzoru dolu Anna (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: Alžběta, roz. Vondrušková (* 1853; sňatek asi 
20.05.1885). Děti: Rudolf, horní úředník (* 1891); (1). 
(dk, dkr, sv) 
Provazník, Václav 
* 09.06.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 18. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Buku (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 18. obzoru dolu Anna 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Anna Provazníková. Sourozenec: Barbora. 
Choť: -. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
Průša, Václav 
* 06.09.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 58 (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu 



 35

Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 263) (PB). 
Choť: Barbora Vlková (* 1848; sňatek 31.01.1871). 
Děti: Marie (* 1872); Antonie (* 1875); Vojtěch (* 
1883); Rudolf (* 1885); Jakub (* 1887); Josef (1890); 
Aloisie (* 1892); (7).  
(dk, dkr, sv) 
 
Přibyl, Jan 
* 28.09.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 26. obzoru dolu 
František Josef (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť Anna. Děti: (4). 
(dk, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R 
 
Rada, Josef 
* 09.05.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 21. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Orlově (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu František Josef 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Choť: Terezie, roz. Šeflová (* 1859; sňatek 
09.01.1883). Děti: František (* 1883); Josef (* 1887); 
Blažena (* 1890); (3). 
(dk, dkr, sv) 
 
Renner, Jan 
* 07.05.1848 (sv) 
* 07.05.1849 (dk, dkr) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 122 nebo III, č. p. 
122 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 27. 
obzoru dolu Anna (31.05.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 587) 
(PB). 
Rodiče: Josef Renner; Josefa. 
Choť: Marie, roz. Mašková, šička rukavic (* 1853; 
sňatek 29.05.1876). Děti: Jan (* 1877), Augustin (* 
1878); Marie (* 1883); Antonín (* 1888); (4). 
(dk, dkr, sv) 
 
Rotek (Rottek), Alois 
* 10.08.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 31. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 31. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Anna. Děti: Marie (* 1892); (4). 
Příbuzná: Anna Rotková (neteř). 
(dk, sv) 
 
Rozmeizl (Rozmajzl), František 
* 23.05.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 24. obzoru dolu 



 36 

Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: (2). 
(dk, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ř 
 
Řánek, Josef 
* 22.11.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 22. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu Vojtěch 
(31.05.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Josefa Řánková. 
Choť: Josefa. Děti: (1). 
(dk, sv) 
 
Řezáč, Čeněk (Vincenc) 
* 11.01.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 17. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Svobodný. Žil ve Svojšicích (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Řezáč; Josefa. 
(dk, sv) 
 
Říha, František 
* 28.05.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Bohutíně (PB). 
Poznámka: Žil v Bohutíně (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově v Bohutíně 
(PB).  
Rodiče: Pravděpodobně Barbora Říhová. 
Choť: Anežka. Děti: (5). 
(dk, sv) 
Říha, Václav 
* 07.01.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 12. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Bohutíně (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Bohutíně (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 8. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově v Bohutíně (PB). 
Rodiče: Anna Říhová. 



 37

(dk, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S 
 
Sadil, Emanuel 
* 31.10.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Působení: Žil v Příbrami I, Svatojánský vrch č. p. 50 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 28. 
obzoru dolu František Josef (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Kateřina.  
Choť: 1. Eva, roz. Křepíková; 2. Petronila, roz. Šejnová 
(* 1866; sňatek 17.01.1888). Děti: 1. František (* 
1884); Emanuel (* 1888); Anna (* 1890); Josef (* 
1892); (3). 
(dk, dkr, sv) 
 
Sacher, František 
* 08.10.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Příbrami IV, Klaudova č. 
p. 58 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. 
obzoru dolu František Josef (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
(dk, sv) 
 
Schöffel (Šefl, Šeffel), Adolf 
* 08.11.1856 
+ pravděpodobně 01.06.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horného závodu v Příbrami (důlní 
tesař na 27. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB); 
účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 10. obzoru dolu Anna 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Pravděpodobně Anna Schöfflová (Šeflová).  
Choť: Josefa, roz. Kohlíčková (* 1856; sňatek 
01.02.1881). Děti: Jaroslav (* 1883); Žofie (* 1886); 
Hermína/Hanina (* 1889, + 1892); (3). 
(dk, dkr, sv) 
(pbu 111, pbu 122, puu) 
Schöffel (Šefl), Václav 
* Kynšperk nad Ohří (SO) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník (důlní tesař). 
Působení: Pracovník horního závodu v Kladně (horník) 
(KL), pracovník horního závodu v Příbrami (horník na 
18. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami III, Komenského č. p. 125 
(PB). 



 38 

Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Zahynul během záchranných prací při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Vyvezen z 18. obzoru dolu 
Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Alois Schöffel; Aloisie. 
Choť: Anežka; (svobodný dle sv). 
(dk, sv) 
 
Sirotek, Petr 
* 25.02.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 20. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Konětopech (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Marie. Děti: (6). 
(dk, sv) 
 
Skala (Skála), František 
* 22.02.1856 (dkr) 
* 28.01.1861 (dk, sv) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (1892) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu 
Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Antonín Skála.  
Choť: Anna, roz. Hlaváčková. Děti: Alžběta (* 1883); 
Marie (* 1885); Anna (* 1887); Josefa (* 1890); 
František (* 1892, + 1892); (4).  
(dk, dkr, sv) 
 
Sklenář, Josef 
* 05.04.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PM). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil v Novém Podlesí (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 27. obzoru dolu Anna 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Sourozenec: Karolina Sklenářová.  
Choť: Marie, roz. Chýlová (* 1857; sňatek 
16.01.1889). Děti: Bezdětný. 
(dk, dkr, sv) 
 
Skuhrovec, Antonín 
* 01.06.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 19. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Růžová 
(Spálená) č. p. 183 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Růžová č. p. 183 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. 
obzoru dolu František Josef (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Anna. Děti: (4). 
(dk, sv) 
 
Slabyhoudek (Slabihoudek), Josef 
* 10.03.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Anna. Děti: Josef (* 1893); (1). 
(dk, sv) 
Slabyhoudek (Slabihoudek), Prokop 
* 04.07.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: (1). 
(dk, sv) 
 
Sládek, Jan 
* 06.04.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Marie Sládková.  
Choť: -. Děti: (2). 
(dk, sv) 
 
Sladký, Václav 
* 01.10.1863 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 17. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Kamenné (PB). 
Poznámka: Žil v Kamenné u Milína (PB). Zahynul při 



 39

důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 8. obzoru dolu Vojtěch 
(31.05.1892) (PB). Pochován na hřbitově v Třebsku. 
Rodiče: Josef Hrubý. 
Choť: -. Děti: (2). 
(dk, sv) 
 
Sladovník, Jan 
* 08.06.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (kočí 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Barbora. 
Choť: Barbora. Děti: Jindřich (+ 1892); (4). 
(dk, sv) 
 
Sláma, František 
* 19.12.1867 
+ pravděpodobně 01.06.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač a zavážeč na 27. obzoru dolu Anna 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil na Dubenci (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 10. obzoru dolu Anna 
(01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(dk, sv) 
Sláma, Petr 
* 22.06.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 17. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek ve Vrančicích (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil ve Vrančicích (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Rodiče: Josef Sláma. 
(dk, sv) 
 
Soukup, František 
* 16.10.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Lazsku (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Zanechal vzkaz na papírové krabici od 

dynamitu na 24. obzoru dolu Vojtěch (PB). Vyvezen 
z 24. obzoru dolu Vojtěch (05.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Soukup; Barbora. 
Choť: Marie. Děti: (4). 
(dk, sv) 
Soukup, František 
* 12.12.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Konětopech (PB). 
Poznámka: Žil v Konětopech (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Josefa Soukupová. 
Choť: Petronila. Děti: (3). 
(dk, sv) 
Soukup, Jan 
* 07.06.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 139 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. 
obzoru dolu Anna (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: Barbora Mašková (* 1843; sňatek 16.06.1875 na 
Makové – PB). Děti: Bezdětný. 
(dk, dkr, sv) 
 
Srch, Josef 
* 12.09.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Konětopech (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 24. obzoru dolu Vojtěch 
(06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: Bezdětný. 
(dk, sv) 
Srch, Vojtěch 
* 22.01.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Konětop (dle sv) (PB). Žil 
v Lešeticích (PB) (dk) / Buku (obec Milín) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 24. obzoru dolu 
František Josef (06.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 



 40 

(PB). 
Choť: Marie. Děti: (5). 
(dk, sv) 
 
Stočes, František 
* 04.10.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(horník na dole Marie, lamač na 30. obzoru dolu 
Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Oseči (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Anna Stočesová. 
Choť: Marie, roz. Stejskalová (* 1869; sňatek 
07.11.1891). Děti: Marie (* 1892 , + 1893). 
(dk, dkr, sv) 
 
Stoklasa, Jan 
* 02.09.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 31. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 31. obzoru dolu 
Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: (4). 
(dk, sv) 
 
Stračánek, Antonín 
* 17.05.1839 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Německé Lhotě (PB). 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 25. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Alžběta, roz. Petříková (* 1646; sňatek 
08.02.1869). Děti: Ludmila (* 1870); Alois (* 1870); 
Anna (* 1880); Josef (* 1888); (4). 
(dk, dkr, sv) 
Stračánek, Emanuel 
* 25.12.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Německé Lhotě (PB). 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 

Vyvezen z 12. obzoru dolu Anna (04.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Choť: Kateřina, roz. Chalupecká (* 1847; sňatek 
27.05.1879 v Třebsku – PB). Děti: Anna (* 1881); 
Marie (* 1890, + 1892); (4). 
(dk, dkr, sv) 
Stračánek, Ferdinand 
* 18.01.1833 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 12. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Německé Lhotě (PB). 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 8. obzoru dolu František Josef (05.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob II) (PB). 
Choť: Marie, roz. Melicharová (* 1841; sňatek 
23.11.1863). Děti: František (* 1864); Julie (* 1868); 
Kristina (* 1868); Amálie (* 1870); Marie (* 1878); 
Adolf (* 1880); Anna (* 1883) (7). 
(dk, dkr, sv) 
 
Suchopár, Jan 
* 26.04.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Ondrákova č. p. 610 (1886-
1888) (PB), Příbrami, Karlovo nám. č. p. 357 (1888-
1889) (PB), Příbrami IV, Březnická (Havlíčkova) č. p. 
66 (1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch (03.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Choť: Marie, roz. Košnářová, šička rukavic (* 1846; 
sňatek 01.02.1870). Děti: Karel, učitel (* 1871); 
Bohumil (* 1876); (bezdětný dle sv). 
(dk, dkr, sv) 
 
Svatopolský, Vojtěch 
* 24.03.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 129 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 24. 
obzoru dolu Vojtěch (06.06.1892) (PB). Neznámé 
místo pochování. 
Choť: 1. Anna, roz. Veselá; 2. Josefa, roz. Srchová (* 
1859; sňatek 21.04.1885). Děti: 1. Josef (* 1864); 
Antonie (* 1867); 2. Petr (* 1886); František, báňský 
úředník (* 1891); (4). 
(dk, dkr, sv) 
 
Svoboda, Emanuel 



 41

* 25.12.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 32. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 31. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: -. Děti: (5). 
(dk, sv) 
Svoboda, František 
* 20.03.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek na Vysoké Peci (PB). 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 27. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově v Bohutíně 
(PB). 
Rodiče: Anna Svobodová. 
Choť: Kristýna. Děti: (4).  
(dk, sv) 
 
Sýkora, František 
* 12.02.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Podlesí (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu Vojtěch 
(01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Václav Sýkora; Barbora. 
Choť: Marie, roz. Matějková (* 1851; sňatek 
23.11.1875 v Rožmitále – PB). Děti: Františka (* 
1872); František, horní podúředník (* 1876); Rosalie (* 
1887); Josefa (* 1891); (4). 
(dk, dkr, sv) 
 
Synek, Jan 
* 03.09.1838 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Hájích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Choť: Anna. Děti: (2). 
(dk, sv) 
Synek, Jan 
* 11.05.1850 

+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: -. Děti: Bezdětný. 
(dk, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 42 

Š 
 
Šerber, Antonín 
* 12.06.1838 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 16. obzoru dolu Anna 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 16. obzoru dolu 
Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Anna. Děti: (6). 
(dk, sv) 
Šerber, Ignác (Hynek) 
* 31.07.1859  
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 116 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 11. 
obzoru dolu Anna (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Rodiče: - Šerber; Johanna. 
Choť: Marie, roz. Fričová (* 1861; sňatek 16.06.1885). 
Děti: František (* 1885); Emanuel (* 1887); Josef (* 
1890); Ignác (* 1892); (3). 
(dk, dkr, sv) 
 
Šilhan, Martin 
* 12.11.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Skalní č. p. 
177 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Skalní č. p. 177 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Josefa. Děti: (3). 
Šilhan, Václav 
* 21.08.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. (30.) obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 12. obzoru dolu 
František Josef (06.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: Marie (* 1892); (3). 
(dk, sv) 
 

Škola, Emanuel 
* 14.12.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Obecnici (PB). 
Poznámka: Žil v Obecnici (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Marie Suchopárová (* asi 1832). 
Choť: Terezie (* 1860). Děti: (4). 
(dk, sv) 
Škola, Josef 
* 01.03.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Oseči (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 25. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Josefa Školová.  
Choť: Barbora, roz. Labská (* 1862; sňatek 
19.10.1883). Děti: Alžběta (* 1886); Josefa (* 1890); 
Antonie (* 1892); (3). 
(dk, dkr, sv) 
 
Šmejkal, František 
* 01.01.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Podlesí č. p. 3 (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 3 (1892) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
František Josef (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Hošinská (* 1859; sňatek 06.11.1882 
ve Višňové – PB). Děti: Antonín (* 1883); František (* 
1887); Marie (* 1890); Josef, horník ( * 1893); (3). 
(dk, dkr, sv) 
 
Šoun, Václav 
* 25.01.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Brodu (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 25. obzoru dolu Vojtěch 
(06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Josef Šoun. 



 43

Choť: Marie. Děti: Alois, horník (* 1892); (7). 
(dk, sv) 
 
Špička, Rudolf 
* 30.08.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník.  
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 7. obzoru dolu 
František Josef (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: Rudolf (* 1892); celkem 3. 
(dk, sv) 
 
Špinka, František 
* 18.01.1835 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 45 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 17. 
obzoru dolu Vojtěch (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: 1. Rosalie, roz. Wolfová; 2. Antonie, roz. 
Kuchařová; 3. Marie Koksteinová (* 1852; sňatek 
17.01.1888 na Březových Horách - PB). Děti: 1. 
František (* 1857); Josef (* 1863); Rudolf (* 1865); 
Emanuel (* 1871); 2. Eduard (* 1879); Vilemína (* 
1880); Stanislav (* 1885); 3. Marie (* 1889); Josefa (* 
1890); Matěj (* 1893); (9). 
(dk, dkr, sv) 
 
Štefan, Jan 
* 30.03.1834 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 9. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Zahradnická č. p. 78 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 9. 
obzoru dolu František Josef (05.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: 1. Marie, roz. Buriánková; 2. Anna, roz. 
Pekárková, hokyně (* 1854; sňatek 19.08.1889). Děti: 
1. Marie (* 1862); Anna (* 1867); Jan (* 1869); 2. 
Vojtěch (* 1891); (4). 
(dk, dkr, sv) 
 
Štěpán, František 
* 03.02.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 12. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 

největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 12. obzoru dolu 
František Josef (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Anna, roz. Klímová. Děti: Bedřich (+ 1892); (7). 
(dk, sv) 
Štěpán, Matěj 
* 06.08.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 25. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Kateřina. Děti: (4). 
(dk, sv) 
 
Štrunc, Alexandr 
* 26.02.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I. Plzeňská č. p. 59 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. 
obzoru dolu Anna (04.06.1892 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: Anna Arnoštová (* 1844; sňatek 18.11.1873). 
Děti: Bezdětný. 
(dk, dkr, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 44 

T 
 
Telenský, Václav 
* 01.07.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 9. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Aloisie Telenská. 
(dk, sv) 
 
Tesařík, Jan ml. 
* 07.06.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Kozičíně (PB). 
Poznámka: Žil v Kozičíně (1892) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu 
Vojtěch (04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Františka, roz. Soukupová (* 1838; sňatek 
01.10.1867). Děti: Antonie (* 1876); Božena (* 1878); 
Anežka (* 1882); (3). 
(dk, dkr, sv) 
 
Tomášek, Josef 
* 19.03.1840 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Drmlovo Pole č. p. 563, 
resp. Drmlovo Poli č. p. 36 (1890-1892; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Žil na Drmlovo Poli č. p. 36 (1892) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). vyvezen z 26. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 696) 
(PB). 
Rodiče: Cecílie. Sourozenec: Augustin, učitel. 
Choť: Anna, roz. Ciprinová (* 1851; sňatek 12.11.1872 
v Bohutíně – PB). Děti: Prokop (* 1873); Marie (* 
1875); Václav (* 1877); Josef, báňský podúředník (* 
1881); Vojtěch, strojník (* 1885); František, horník (* 
1889); (6). 
(dk, dkr, sv) 
 
Tr čka, Josef 
* 08.03.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 

na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 27. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Klára. Děti: (2). 
(dk, sv) 
 
Troják, Václav 
* 21.11.1835 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 61 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
František Josef (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Josefa, roz. Málková (* 1838; sňatek 
10.08.1858). Děti: František (* 1860); Alois (* 1862); 
Josefa (* 1865); Václav (* 1867); Anna (* 1871); 
Johana (* 1875); (6). 
(dk, dkr, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45

V 
 
Vacek, František 
* 04.10.1866 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 19. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Dubenci (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Rodiče: Josef Vacek; Magdalena. 
(dk, sv) 
 
Valta, Jan 
* 26.07.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Bohosticích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Josefa. Děti: (3). 
(dk, sv) 
Valta, Matěj (Mathias) 
* 11.10.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 25. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB).  
Choť: Alžběta. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
Vaněrka, František 
* 05.08.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Kristina. Děti: (7). 
(dk, sv) 
 
Vašek, František 
* 06.01.1850 

+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Buku (obec Milín) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: -. Děti: (6). 
(dk, sv) 
 
Vávra, Alois 
* 06.06.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Drmlovo Poli (PB) / Březových 
Horách (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch (06.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Anna Vávrová.  
Choť: Antonie. Děti: (2). 
(dk, sv) 
Vávra, Havel 
* 14.10.1863 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 20. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Bukové (u Věšína) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 20. obzoru dolu 
Vojtěch (01.06.1892) (PB). 
Rodiče: Martin Vávra; Barbora. 
(dk, sv) 
 
Veiner (Weiner), Jan 
* 15.06.1849 Voltuš (PB) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. voják, horní kočí. 
Působení: Voják rakousko-uherské armády, 11. pluku 
(vozataj), 75. pluku dragounů (vozataj); pracovník 
horního závodu v Příbrami (horní kočí na 24. obzoru 
dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil ve Voltuši (PB), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 151 (1890-1891) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 23. obzoru dolu 
Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Anna Veinerová.  
Choť: Anna (* 1854). Děti: Jan, učitel (* 1874); 
Václav, horník (* 1878); František, učitel (* 1884); 
Josef (* 1886); (7). 
(dk, mbh, sv) 
 
Verner, Antonín 
* 27.02.1864 



 46 

+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Podlesí (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Neznámé místo pochování. 
Sourozenci: Terezie (* 1879); Josefa (* 1882); 
Františka (* 1886). 
(dk, sv) 
 
Veselý, Alois 
* 01.05.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 21. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu František 
Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Marie, roz. Falcníková (* 1853; sňatek 
18.05.1874). Děti: Aloisie (* 1874); Rosalie (* 1876); 
Anna (* 1878); Emanuel (* 1882); Václav (* 1884); 
Leopold (* 1886); (6). 
(dk, dkr, sv) 
Veselý, František 
* 14.09.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 178 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 30. 
obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: 1. Anna, roz. Hašková; Marie, roz. Hašková (* 
1846; sňatek asi 08.07.1889). Děti: 1. Josef (* 1882); 
Marie (* 1884); Bohumil (* 1888); (3). 
(dk, dkr, sv) 
 
Vimmer  (Vimr, Wimmer), František 
* 06.06.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 26. obzoru dolu Vojtěch) (PB). 
Majetek: Domek v Lazci (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu Vojtěch 
(06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Antonín Vimmer (Wimmer).  
Choť: Františka, roz. Květinová (* 1866; sňatek 
05.11.1890). Děti Aloisie (* 1891); (1). 
(dk, dkr, sv) 
Vimmer (Vimr), Josef 

* 21.03.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 19. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Dubně (PB). 
Poznámka: Žil v Dubně (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie, roz. Sokolovská (* 1842; sňatek 
18.05.1881). Děti: Rudolf (* 1882); Marie (* 1883); 
(2). 
(dk, dkr, sv) 
 
Vintiška, Václav 
* 30.09.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Polovina domku na Březových Horách, 
Lazecká č. p. 176 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Lazecká č. p.  
176 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen ze 27. 
obzoru dolu František Josef (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Anastázie (* 1854). Děti: Josef, horník (* 1877); 
Jan, učitel (* 1880); Václav, horní písař (* 1886); (6).  
(dk, sv) 
 
Vítek, Jan 
* 15.04.1866 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 13. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Pečicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 12. obzoru dolu Vojtěch 
(31.05.1892) (PB).  
Rodiče: Václav Vítek. 
Choť: Anna. Děti: Jan (* 1892, + 1892). 
(dk, sv) 
Vítek, Václav 
* 21.07.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 18. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Anna. Děti: Václav (* 1893); (1).  
(dk, sv) 
 
Vitiš, Prokop 
* 05.09.1850 



 47

+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na  24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, na milínské silnici č. p. 
182 (1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 24. obzoru dolu Vojtěch (01.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Choť: 1. Marie, roz. Jeníčková; 2. Anastázie Růžičková 
(* 1859; sňatek 07.04.1880). Děti: 1. Alexandr (* 
1877); 2. Karel (* 1887); Prokop (* 1889); (3). 
(dk, dkr, sv) 
 
Vlk, Adolf 
* 17.06.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Podlesí č. p. 90 (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 90 (1892) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 31. obzoru dolu 
Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Marie Vlková.  
Choť: 1. Anastázie; 2. Terezie, roz. Hájková (* 1852; 
sňatek 03.02.1891). Děti: 1. Marie (* 1878); Josef (* 
1880); František (* 1881); Božena (* 1889); (6). 
(dk, dkr, sv) 
 
Vojíř, Karel 
* 20.02.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 20. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboři č. p. 48 / č. p. 46 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 20. 
obzoru dolu Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1826) 
(PB). 
Rodiče: Anna Vojířová.  
Choť: Františka, roz. Krejzarová (* 1860; sňatek 
30.10.1888 na Slivici – PB). Děti: Antonín (* 1889); 
Karel (* 1891); Emilian (* 1892); (2). 
(dk, dkr, sv) 
 
Vojt ěch, Emanuel 
* 12.11.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 27. obzoru dolu 
Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 

Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josefa Vojtěchová. 
Choť: Marie. Děti: (3). 
(dk, sv) 
 
Vokurka (Vokůrka), Tomáš 
* 20.12.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Březnická č. p. 17 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Josefa, roz. Kotová (* 1851; sňatek 21.01.1873). 
Děti: Marie (* 1874); Barbora (* 1884); František (* 
1886); Josefa (* 1890); Božena (* 1892); (5). 
(dk, dkr, sv) 
 
Vondrášek, František 
* 20.10.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 46 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 30. 
obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Anna (* 1857; sňatek 14.11.1882 v Tochovicích 
- PB). Děti: Marie (* 1887); Emil (* 1891); (2). 
(dk, dkr, sv) 
Vondrášek, Matěj (Mathias) 
* 28.04.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(horník na dole Marie, lamač na 24. obzoru dolu 
Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Drásově – Cihelně (PB) / Příbrami IV, 
Klaudova č. p. 91 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 24. obzoru dolu Vojtěch (01.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Choť: Marie, roz. Brožová (* 1837; sňatek 
09.07.1872). Děti: Stanislav (* 1873); (1).  
Příbuzná: Františka Brožová (tchýně).  
(dk, dkr, sv) 
 
Vondruška, Josef 
* 23.09.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 143 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 24. 



 48 

obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 567) 
(PB). 
Choť: 1. Rosalie, roz. Lavičková; 2. Marie Gaierová (* 
1857; sňatek 23.01.1878). Marie. Děti: 2. Marie (* 
1883); Emanuel (* 1888); Anna (* 1891); Josef (* 
1892, + 1892); (3). 
(dk, dkr, sv) 
 
Vopěnka, Václav 
* 24.09.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Anna, roz. Řezáčová (* 1845; sňatek 
24.11.1869). Děti: Marie (* 1871); Augustina (* 1876); 
Antonie (* 1878); Karolina (* 1880); Václav (* 1882); 
Alois (* 1885); Františka (* 1887); (7). 
(dk, dkr, sv) 
 
Vošmik (Vošmík), Prokop 
* 03.07.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 32. obzoru dolu Vojtěch (PB). 
Poznámka: Žil v Narysově (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 31. obzoru dolu Vojtěch (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Kateřina. Děti: (6). 
(dk, sv) 
 
Vrba, Josef 
* 30.08.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu František Josef 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Alžběta Vrbová. 
Choť: Ludmila. Děti: Bezdětný. 
(dk, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 49

W 
 
Wimmer (Vimmer, Vimr), Josef 
* 14.04.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 106 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen ze 7. 
obzoru dolu František Josef (05.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB).  
Choť: Anna, roz. Hyspecká (* 1839; sňatek 
03.11.1880). Děti: Vojtěch (* 1883); (1). 
(dk, dkr, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z 
 
Zadražil, Tomáš 
* 11.12.1843 (dk, sv) 
* 14.12.1843 (dkr) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1942) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie (* 1846; sňatek 20.11.1865). Děti: Marie 
(* 1866); Antonie, provd. Maslačková (* 1868); 
Bohumil (* 1873); Eduard (* 1880); (4). 
(dk, dkr, sv) 
 
Zázvůrek, František 
* 23.09.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 27. obzoru dolu Anna 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Nové Hospodě (1892) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 27. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Choť: Barbora (* 1862, sňatek 14.07.1887). Děti: Josef 
(* 1888); František (* 1890); Marie (* 1892); (2). 
(dk, dkr, sv) 
 
Zemek, František 
* 03.04.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
Choť: Marie. Děti: František (+ 1891). 
(dk, sv) 
Zemek, Jan 
* 17.01.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Bukové (u Věšína) č. p. 59 (PB). 
Poznámka: Žil v Bukové (u Věšína) č. p. 59 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu 
Anna (04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB) (dle sv na hřbitově 
v Rožmitále pod Třemšínem – PB). 
Choť: Marie. Děti: Václav (* asi 1883); Marie (* asi 
1891); (2). 
(dk, sv) 



 50 

Zemek, Josef 
* 03.04.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB). 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek na Vysoké Peci (PB). 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově v Bohutíně 
(PB). 
Choť: -. Děti: (2). 
(dk) 
 
Zíma (Zima), Antonín 
* 10.01.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Barrandovo nám. 
č. p. 79 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 23. obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Anna Zímová.  
Choť: Emilie. Děti: (2). 
(dk, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ž 
 
Žáček, František 
* 01.10.1863 (sv) 
* 23.03.1865 (dk) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Jesenici (u Příbrami) (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Jesenici (u Příbrami) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Místo pochování neznámo. 
(dk, sv) 
 
Žlutický, Augustin 
* 16.04.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník (důlní tesař); veřejný činovník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař na 5. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Spolková činnost: SDH Březové Hory (cvičitel) (PB), 
Jednota divadelních ochotníků na Březových Horách 
(režisér) (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul během záchranných prací při důlním neštěstí 
na Březových Horách (PB), při kterém zahynulo 319 
horníků. Vyvezen ze 24. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (hrobka) (PB). 
Sourozenec: Alžběta; František, horník. 
(dk, sv) 
 


